66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
HABILITAÇÃO DE CANDIDATO AO CONCURSO PÚBLICO Nº

001/CFP/PM/2016
EDITAL N.º 008/DP-4/2019 – CFP/PMPA, DE 07 DE MARÇO DE

2019
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA),
representada por seu Comandante Geral, JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA
JÚNIOR – CEL QOPM , torna público o resultado fi nal e homologação
referente a habilitação do candidato, CHRISTHOFELLO FERNANDES
NUNES, em decorrência de recomendação da Exmª. Srª. Ana Carolina
Lobo Gluck Paul Peracchi – Procuradora-Geral do Estado Adjunta do
Contecioso, por meio do Ofício n° 200/2019-PGE-GAB-PCTA, para fi ns
de cumprimento da decisão judicial nos autos da Ação de Obrigação de
Fazer nº 0800603-34.2018.8.14.0005, exarada pelo Exmº. Sr. Dr. Álvaro
José da Silva Souza, Juiz de Direito respondendo pela 2ª Vara Cível e
Empresarial da Comarca de Altamira, que deferiu o pedido de Tutela
Provisória para autorizar o candidato, ora requerente, participar das
demais fases do concurso, obedecida ordem de classifi cação.
1 – O candidato APTO na habilitação deverá se apresentar, até o dia 16 de
março de 2019, às 09h00min, na Diretoria de Pessoal da Policia Militar do
Pará, na Seção de Mobilização, Recrutamento e Seleção (DP/4), localizada
na Rodovia Augusto Montenegro KM 09, nº 8401, bairro Parque Guajará,
no complexo do Comando Geral da PMPA, nesta cidade de Belém, Estado
do Pará.
2 – O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 412384

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 04/2019 – GAF/SUP.FUNDO, DE 07 DE MARÇO
DE 2019

Nome do Servidor / RG / Cargo do Servidor / MF / CPF
DIANA JESSICA TRINDADE FERRADAIS/ RG: 39091
SD PM / MF: 4219089/1 / CPF: 020.561.262-81Fonte: 0350 (Recurso
Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.39
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais )
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: LUIS HENRIQUE DE MENDONÇA – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 412267

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE 03/2019
Reconheço a contratação direta por meio de Inexigibilidade de Licitação,
considerando a orientação do Parecer 26/2019, da Comissão de Justiça do
Corpo de Bombeiros Militar do Pará, de 25 de fevereiro de 2019, dos autos
do processo 137107/2019 fundamentado na Lei 8.666/93, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
pesquisa e comparação de preços no sistema online do “Banco de Preços”,
a empresa NP CAPACITACÕES E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, no
valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e noventa reais), C. Funcional:
06.122.1297.8338, Elementos de Despesa: 339039 Fonte do Recurso:
0101000000.Belém, 08 de março de 2019.
ADALMILENA CAFÉ DUARTE DA COSTA – TCEL BM
Presidente da CPL

Protocolo: 412468

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICO, nos termos do Art. 25 da Lei 8.666/93, o ato de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, para a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema online
do “Banco de Preços”, a empresa NP CAPACITACÕES E SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS LTDA, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e
noventa reais)
Belém, 08 de março de 2019.
HAYMAN Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 412470

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico 17/2018, resolvo:
HOMOLOGAR a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico 17/2018,
cujo objeto é a futura aquisição de materiais de salvamento, incêndio e
sapa para atender as necessidades do CBMPA, as empresas M. ARNAUD
& CIA LTDA, CNPJ: 01.359.742/0001-70, vencedora dos itens 30,
31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44 e 45, no valor de R$
431.388,00 (quatrocentos e trinta e um mil, trezentos e oitenta e oito
reais). S.O.S SUL RESGATE-COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA,
CNPJ: 03.928.511/0001-66, vencedora dos itens 13, 16 e 23, no valor
de R$ 1.966.300,00 (um milhão, novecentos e sessenta e seis mil e
trezentos reais). ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICOS, CNPJ: 20.274.219/0001-96, vencedora dos itens 27 e
29, no valor de R$ 80.412,67 (oitenta mil, quatrocentos e doze reais e
sessenta e sete centavos). FRANCO & PAIVA MATERIAIS DE SEGURANÇA
LTDA, CNPJ: 22.193.450/0001-80, vencedora dos itens 19 e 20, no valor
de R$ 175.758,04 (cento e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e
oito reais e quatro centavos). MULTSTOCK LTDA, CNPJ: 26.314.690/0001-
47, vencedora dos itens 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 17, 18, 24, 25,
26, 32 e 40, no valor de R$ 3.879.051,00 (três milhões, oitocentos e
setenta e nove mil e cinquenta e um reais). IR COMERCIO & SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 26.483.292/0001-54, vencedora dos itens 7,14 e 46, no
valor de R$ 703.965,42 (setecentos e três mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e quarenta e dois centavos). META COMERCIO DE FERRAGENS
E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 27.518.373/0001-05, vencedora do
item 8, no valor de R$ 465.810,40 (quatrocentos e sessenta e cinco mil,
oitocentos e dez reais e quarenta centavos).
Belém – PA, 08 de Março de 2019.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Coordenador Estadual de Defesa Civil
e Comandante Geral do CBMPA

Protocolo: 412480

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 201 DE 08 DE MARÇO DE 2019
Nome: David Barros Araújo
Matrícula: 55588902-2
Função: Tenente QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338Elemento de despesa:339030 –
Consumo
Valor R$ 1.000,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 412610

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 008 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20
de maio de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 –
CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro
de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por
terem seguido viagem ao município discriminado, no período de 05 a
09 de fevereiro de 2019, a fi m de realizarem levantamento dos riscos
apresentados no cais de arrimo do referido município.
Município de Origem: Santarém-PA
Destino: Terra Santa-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):